令和４年２月３日
保護者 様

安城市立明祥中学校長
近藤 邦子

学級・学年閉鎖を行った場合のオンライン授業の進め方について

立春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日

ごろは本校の教育活動にご理解、ご支援をいただき、ありがとうございます。
さて、今後の学級・学年閉鎖を行った場合の対応について下記の通りにいたしますので、

よろしくお願いいたします。

１ ８：１５に朝のＳＴを行います。時間までにＴｅａｍｓでビデオ会議の準備をしてくだ
さい。

２ 時間割に基づいてオンライン授業を行います。
 ・Ｔｅａｍｓを使って各教科担任が学習内容を指示します。教科担任の指示に従って生徒

は学習を進めてください。
 ・授業の最後や一日の活動の終わりに学習の振り返り等をデータで提出してもらうことも

あります。
（例）

３ その他
 ・オンライン授業は学級の時間割に基づいて、１コマ４０分で行います。
 ・体調不良等でオンライン授業に参加できない場合は、７：５０～８：０５の間に学校へ

電話連絡をお願いします。
 ・通信の不具合、機器のトラブル等の場合は、すぐには対応できないため自主対応となる

ことをご了承ください。
オンライン授業日課

欠席連絡 7:50 ～  8:05
・オンライン授業不参加の場合はこの間に学校
へ連絡してください。

ＳＴ 8:15 ～  8:30
・健康観察
・その日の時間割確認

1 校時 8:40 ～  9:20 ・教科担当による授業

2 校時 9:40 ～ 10:20

3 校時 10:40 ～ 11:20

4 校時 11:40 ～ 12:20

昼休憩
・各自で昼食
・休憩

5 校時 13:25 ～ 14:05 ・教科担当による授業

6 校時 14:25 ～ 15:05

ＳＴ
（木）14:20 ～ 14:30
（木）以外
   15:20 ～ 15:30

・健康観察
・明日の予定の確認

（問い合わせ先 安城市立明祥中学校 教務 多田 ０５６６－９２－００１９）

授業開始 ・ビデオ会議を開始
・教師から課題の指示を出す

課題解決 ・ビデオ会議を一旦終了
・生徒は個人で教科書等を用いて学習
・質問があればＴｅａｍｓのチャット機能を使う

まとめ・振り返り ・再度ビデオ会議を開始
・教師が生徒の意見を整理する
・教師がデータの提出や振り返りを指示して終了